



	
	


	
	

	Stránka:Z pražských zákoutí.pdf/184

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka nebyla zkontrolována
167





Toho dne byl náš oběd trochu hubený. Polévka byla. z čočky, zbylé od oběda včerejšího, a
po ní vyklopila žena z kuthanu na mísu »žemlovou bábuu, na niž střádává vždy po Čtyry neděle všechny nedojedky housek, které naše milování hodné dítky potrácejí 'a pohazují ve světnicích i v kuchyni. Za to v nejhořejší příhradě prádelníku - jak jsem pozoroval, Vytahuje si čistý kapesní šátek - uloženo bylo pod velikým archem papíru několik strakatých panáků a panen, jeden chlupatý a jeden švestkový čert, kominík, papírový Mikoláš, kůň, \'ozejček, necičky, konevka, opentlená metla a jiné podobne' skvosty. To byly »drobnéa za moji nešťastnou pětku.

Vstával jsem od oběda snezkaženým, neobyčejně střizlivým žaludkem, *dojídaje nehorázný krajíc chleba.. Žena. moje, již zase v obvyklém, dobrém rozmaru, pohlédla na mne stranou a myslím, že se v tom okamžiku hnulo její svědomí. Přistoupila ke mně a tajnostně mi svěřovala:

»No nemrač se, že jsi se nepřejedl. Na večer přichystala jsem několik nadívaných hlemýžďů a kousek skopové na. divoko. Pozvala jsem také strýčka Emila atetičku Týnu, aby nám bylo vesele'i …«

J Za chvíli přinášela mi černou kávu. Pívám ji po obědě pro vytrávení, ale proč ji vařila take' dnes, nechápal jsem.

Po krátkém zdřímnutí oblékl jSem se a rozloučiv se s dětmi hodlal jsem právě odejíti, když
mne ženuška uchopila za rameno a odvádějíc mne do druhého pokojíku šeptala:

»A pamatoval jsi na Mikoláše ?u

Ohlédl jsem se udiveně.
















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Z_pražských_zákoutí.pdf/184&oldid=208436“


		Kategorie: 	Monitoring:Vpravo/2/
	Monitoring:Forma/1/proza
	Korektura:Nebylo zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 15. 8. 2019 v 07:02.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






